

Kuratorium Oświaty
w Szczecinie
Delegatura w Koszalinie

PROTOKÓŁ NR 5533.31.2018

ustaleń i czynności w sprawie zamiaru przekształcenia Szkoły Podstawowej im. Ziemi Świdwińskiej w Lekowie poprzez likwidację Szkoły Filialnej w Oparznie

Informacje o kontrolowanej placówce:

Nazwa i adres placówki:

1. Szkoła Podstawowa w Lekowie, Lekowo 44 C, 78-312 Lekowo
 2. Filia – Szkoła Podstawowa w Oparznie, Oparzno 31, 78-300 Świdwin
- Telefon: 94 365 56 93

Imię i nazwisko dyrektora: Jakub Szynkowski

Informacje o organie kontrolującym:

Nazwa i siedziba organu sprawującego nadzór pedagogiczny:

Kuratorium Oświaty w Szczecinie Delegatura w Koszalinie, ul. Andersa 34, 75-626 Koszalin
Telefon: 94 342 47 38 E-mail: koszalin@kuratorium.szczecin.pl

	Imię i nazwisko kontrolującego	Data wydania upoważnienia	Numer upoważnienia do przeprowadzenia kontroli
1.	Jolanta Krajewska-Krupa	1 lutego 2018 r.	WKOS-DK.5533.31.2018.JKK

Termin i sposób powiadomienia:

Termin rozpoczęcia kontroli: 5 lutego 2018 r.

Termin zakończenia kontroli: 5 lutego 2018 r.

Numer wpisu do rejestru kontroli organu sprawującego nadzór pedagogiczny: 31

Numer wpisu do rejestru kontrolowanej placówki: 41

Informacje o kontroli:

Kontrolę przeprowadzono w związku z przesłaniem w dniu 31 stycznia 2018 r. (data wpływu) przez Wójta Gminy Świdwin wniosku o sygn. OPiPF.4424.22.2018 w sprawie wydania opinii dotyczącej zamiaru przekształcenia Szkoły Podstawowej im. Ziemi Świdwińskiej w Lekowie poprzez likwidację Szkoły Filialnej w Oparznie.

Do wniosku załączono Uchwałę nr XLI/257/2018 Rady Gminy Świdwin z dnia 29 stycznia 2018 r. w sprawie zamiaru przekształcenia Szkoły Podstawowej im. Ziemi Świdwińskiej w Lekowie poprzez likwidację Szkoły Filialnej w Oparznie.

Podejmowane czynności:

- rozmowa z dyrektorem szkoły Jakubem Szynkowskim;
- analiza dokumentacji szkolnej w zakresie kontroli;
- lustracja pomieszczeń Szkoły Podstawowej w Lekowie oraz Filii Szkoły Podstawowej w Oparznie.

Informacje wynikające z ustaleń:

1. Spełnienie wymagań określonych w art. 89 ust. 1, 3 i 9 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. prawo oświatowe (Dz. U. 2017, poz. 59 z późniejszymi zmianami).
 - a. powiadomienie przez organ prowadzący rodziców o zamiarze przekształcenia:
rodzice uczniów szkoły filialnej zostali powiadomieni o likwidacji i utworzeniu ośmioklasowej Szkoły Podstawowej w Oparznie z oddziałem przedszkolnym na zebraniu rodziców w dniu 8 listopada 2017 r. Rodzice uczniów obydwu szkół zostali również zawiadomieni pisemnie listem poleconym, za zwrotnym potwierdzeniem odbioru (7 rodziców nie odebrało listów, powiadomienia wysłano ponownie);
powiadomienie przez organ prowadzący Kuratora Oświaty o zamiarze przekształcenia –
 - b. powiadomienie przez organ Kuratora Oświaty o zamiarze przekształcenia –
wniosek Wójta Gminy Świdwin z dnia 31 stycznia 2018 r. (data wpływu) wniosku o sygnaturze OPiPF.4424.22.2018 w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej zamiaru przekształcenia Szkoły Podstawowej im. Ziemi Świdwińskiej w Lekowie poprzez likwidację Szkoły Podstawowej Filialnej w Oparznie. Z dniem 1 września 2018 r. Szkoła Podstawowa im. Ziemi Świdwińskiej w Lekowie z oddziałami przedszkolnymi stanie się samodzielną ośmioklasową szkołą. Na miejscu zlikwidowanej filii w Oparznie zostanie utworzona ośmioklasowa Szkoła Podstawowa w Oparznie z oddziałem przedszkolnym. Do wniosku załączono Uchwałę nr XLI/257/2018 Rady Gminy Świdwin z dnia 29 stycznia 2018 r. w sprawie zamiaru przekształcenia Szkoły Podstawowej im. Ziemi Świdwińskiej w Lekowie poprzez likwidację Szkoły Filialnej w Oparznie.
2. **Lustracja obiektu Szkoły Podstawowej w Lekowie i filii w Oparznie.**
Szkoła Podstawowa w Lekowie obejmuje Szkołę Podstawową w Lekowie, Gimnazjum w Lekowie i Szkołę filialną – Szkołę Podstawową w Oparznie.
Obiekt Szkoły Podstawowej w Lekowie to dwupiętrowy budynek z zapleczem sportowym i sanitarnym. Przy szkole znajduje się boisko szkolne i plac zabaw.
Filia Szkoły w Oparznie usytuowana jest w dwóch budynkach z osobnymi wejściami. Przy szkole jest trawiasty plac rekreacyjny, a na nim drewniana konstrukcja z drabinkami i huśtawką, jako elementy placu zabaw. W budynku szkolnym znajduje się Niepubliczne Przedszkole Towarzystwa Przyjaciół Dzieci Oddział Okręgowy w Koszalinie.
 - a. **Liczba i liczebność oddziałów (stan na dzień 05.02.2018 r.):**
Szkoła Podstawowa w Lekowie:
Liczba uczniów z oddziałem przedszkolnym: 168
Liczba oddziałów: 9 + oddział przedszkolny
Liczebność oddziałów: OP-23 (5-latki-12, 6-latki-11), I-11, II-17, IIIa-16, IIIb-17, IVa-18, IVb-16, V-15, VI-21, VII-14
Oddziały gimnazjalne:
Liczba uczniów: 50
Liczba oddziałów: 3
Liczebność oddziałów: IIa-18, IIb-14, III-18

Filia – Szkoła Podstawowa w Oparznie:

Liczba uczniów z oddziałem przedszkolnym: 65

Liczba oddziałów: 7

Liczebność oddziałów: I-7, II-8, III-12, IV-12, V-8, VI-8, VII-10

b. Liczba pomieszczeń do nauki:

Szkoła Podstawowa w Lekowie:

16 sal lekcyjnych, w tym 1 pracownia komputerowa z 21 stanowiskami komputerowymi z dostępem do Internetu, 3 sale z przeznaczeniem na oddział przedszkolny. Poza tym szkoła posiada salę gimnastyczną, toalety dla dziewcząt i chłopców, pomieszczenie, które wykorzystywane jest do zajęć indywidualnych, gabinet pielęgniarki szkolnej, 2 gabinety pedagoga szkolnego, świetlicę, stołówkę (dzieci spożywają posiłki dostarczane do szkoły w formie cateringu). Uczniowie korzystają z Gminnej Biblioteki Publicznej w Lekowie na terenie szkoły.

Filia w Oparznie:

11 sal lekcyjnych w jednym budynku (wyposażone w sprzęt multimedialny: 2 tablice interaktywne, rzutniki multimedialne, w klasach I-III po 3 stanowiska komputerowe) sala do zajęć indywidualnych, biblioteka szkolna, świetlica, która pełni też rolę stołówki (dzieci spożywają posiłki dostarczane do szkoły w formie cateringu), toalety dla dziewcząt i chłopców, gabinet pielęgniarki szkolnej, gabinet pedagoga szkolnego. W drugim budynku na parterze znajduje się sala gimnastyczna z zapleczem sportowym, a na pierwszym piętrze znajduje się pracownia komputerowa z 11 stanowiskami komputerowymi z dostępem do Internetu i jednym stanowiskiem dla nauczyciela.

c. Stopień zmianowości:

jedna zmiana w Szkole Podstawowej w Lekowie: zajęcia od godz. 8.25 do godz. 14.50 + ewentualne zajęcia dodatkowe (do godz. 15.40);

jedna zmiana w filii Szkoły Podstawowej w Oparznie: zajęcia od godz. 8.00 do godz. 14.25 + ewentualne zajęcia dodatkowe (do godz. 15.20)

d. Zapewnienie warunków BHP w obiekcie szkolnym i na terenie przyszkolnym:

Szkoła Podstawowa w Lekowie: Protokół Sanepidu nr HD-37/17 z dnia 26 kwietnia 2017 r. (Państwowy Powiatowy Inspektorat Sanitarny w Świdwinie) nie zawiera zaleceń.

Filia w Oparznie: Protokół Sanepidu nr HD-39/17 z dnia 27 kwietnia 2017 r. (Państwowy Powiatowy Inspektorat Sanitarny w Świdwinie) nie zawiera zaleceń.

Warunki sanitarne: bez zastrzeżeń (wystarczająca liczba toalet na każdym piętrze, ciepła woda) w obu obiektach.

3. Kwalifikacje kadry pedagogicznej.

W Szkole Podstawowej w Lekowie z filią w Oparznie zatrudnionych jest 26 nauczycieli, (w tym dyrektor szkoły i wicedyrektor - filia w Oparznie). Na pełnym etacie pracuje 20 nauczycieli (w tym 7 nauczycieli uzupełnia etat w Filii w Oparznie) oraz 6 nauczycieli na niepełnym etacie.

1 pełnozatrudniony nauczyciel – przebywa na urlopie rodzicielskim i 1 pełnozatrudniony nauczyciel – przebywa na urlopie macierzyńskim.

Nauczyciele posiadają pełne kwalifikacje.

4. Zabezpieczenie możliwości pracy dla nauczycieli.

Dyrektor Szkoły Podstawowej w Lekowie z Filią w Oparznie wyjaśnił, że nauczyciele zostali poinformowani przez pracownika Urzędu Gminy w Świdwinie o zamiarze przekształcenia Szkoły Podstawowej im. Ziemi Świdwińskiej w Lekowie poprzez likwidację Szkoły Filialnej w Oparznie na zebraniu rodziców w dniu 8 listopada 2017 r. Kwestie zabezpieczenia pracy dla nauczycieli nie zostały poruszone i ustalone.

5. Oferta zajęć dodatkowych.

Szkoła Podstawowa w Lekowie:

zajęcia rewalidacyjne, korekcyjno-kompensacyjne, dydaktyczno-wyrównawcze, logopedia, zajęcia rozwijające zainteresowania: kółko j. niemieckiego, matematyczne, taneczne, SKS, zajęcia rozwijające uzdolnienia z nauk matematyczno-przyrodniczych w ramach projektu „Wsparcie edukacyjne szkół podstawowych i gimnazjalnych z terenu Gminy Świdwin.

Filia w Oparznie:

zajęcia rewalidacyjne, korekcyjno-kompensacyjne, dydaktyczno-wyrównawcze, SKS, zajęcia rozwijające zainteresowania: matematyczne, zajęcia rozwijające uzdolnienia z nauk matematyczno-przyrodniczych w ramach projektu „Wsparcie edukacyjne szkół podstawowych i gimnazjalnych z terenu Gminy Świdwin.

6. Komfort i bezpieczeństwo dowozu dzieci.

Uczniowie dowożeni są autobusami szkolnymi (umowa z przewoźnikiem PKS Połczyn-Zdrój). W autobusie zapewniono opiekuna.

Dojazd do Szkoły Podstawowej w Lekowie: najwcześniej uczniowie przybywają do szkoły – godz. 8.10, ostatni odjazd autobusu – 15.50.

Dojazd do Szkoły Podstawowej w Oparznie: najwcześniej uczniowie przybywają do szkoły – godz. 7.45, ostatni odjazd autobusu – 15.20.

Uczniowie czekający na zajęcia i na odwóz po lekcjach, mają zapewnioną opiekę świetlicową.

Uczniowie uczęszczający do Szkoły Filialnej w Oparznie będą mogli kontynuować naukę w Szkole Podstawowej w Oparznie.

7. Stanowisko rodziców w sprawie:

Rodzice uczniów Szkoły filialnej w Oparznie nie zgłaszali zastrzeżeń.

Dodatkowe ustalenia:

Odległość Filii w Oparznie od Szkoły Podstawowej w Lekowie wynosi – ok. 15 km. W Szkole Filialnej w Oparznie część zajęć prowadzona jest w klasach łączonych: oddział klasy IV i klasy V łączony jest na następujących zajęciach: plastyka, muzyka, wychowanie fizyczne i godzina wychowawcza.

Zgodnie z § 18 ust. 1 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 25 sierpnia 2017 r. w sprawie nadzoru pedagogicznego (Dz. U. z 2017 r. poz. 1658) dyrektor szkoły w terminie 7 dni roboczych od dnia otrzymania protokołu kontroli, może zgłosić do organu sprawującego nadzór pedagogiczny pisemne, umotywowane zastrzeżenia do ustaleń w nim zawartych.

DYREKTOR
mgr *Jakub Szynkowski*

Podpis dyrektora kontrolowanej jednostki

IM. ZIEMI ŚWIDWIŃSKIEJ
w Lekowie
78-312 LEKOWO 44C

WIZYTATOR

Jolanta Krajewska-Krupa

Koszalin, 07.02.2018 r.

Podpis kontrolującego

Protokół sporządzono w dniu 7 lutego 2018 r. w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, z których jeden otrzymuje dyrektor kontrolowanej szkoły, a drugi włącza się do akt kontroli.

DYREKTOR
mgr *Jakub Szynkowski*

Poświadczam odbiór protokołu kontroli *07.02.2018 r.*
Data, podpis i imienna pieczęć dyrektor